



## Holsteiner Buchweizen, demeter

2.5 Kilogramm (kg) , Beutel

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 24725

BIO-ID: 23f5b4fd-8254-434e-8b36-2baf366940fe

GTIN Artikel



4012794247253

GTIN VPE1



4012794700307

## Allgemeine Produktangaben

<b>Bezeichnung des Lebensmittels</b> .....	Hlst. Buchweizen, demeter, geschält	
<b>Öko-Kontrollstellenummer</b> .....	DE-ÖKO-001 (Kiwa BCS Öko-Garantie GmbH)	
<b>Herkunft landwirtschaftliche Zutaten</b> .....	Deutschland Landwirtschaft	
<b>Qualität &amp; Zertifizierung</b> .....	Deutsches staatliches Bio-Siegel, EU Bio-Siegel	
<b>Anbauverband</b> .....	Demeter	

### Produktbeschreibung (lang):

Buchweizen ist botanisch kein Getreide, denn er gehört zur Familie der Knöterichgewächse. Buchweizen wird immer beliebter, da er von Natur glutenfrei ist und viel Eiweiß enthält. Wir können hier nicht für Glutenfreiheit garantieren, da durch die Verarbeitung und Abfüllung Spuren von Getreide enthalten sein können. Die mien Leevsten-Buchweizenkörner sind geschält. [www.mienleevsten.bio](http://www.mienleevsten.bio)

## Zutaten und Ursprünge

### Zutatenverzeichnis:

Buchweizen\*\*

**Zutatenlegende** ..... \*\*aus biodynamischer Erzeugung

### Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

**Rohstoffe des Artikels stammen** ..... Deutschland

**Wechselnde Ursprungsländer** ..... Nein

# Holsteiner Buchweizen, demeter

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 24725



4012794247253



4012794700307

## Ernährungshinweise

Vegan .....	Nein
Vegetarisch .....	Ja
Rohkost .....	Nein
Ohne Schweinefleisch .....	Ja
Ohne Rindfleisch .....	Ja

## Inhaltsstoffe und Produkthinweise

### Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Kann in Spuren enthalten sein ..... Macadamianüsse, Dinkel, Paranüsse, Weizen, Gerste, Roggen, Khorasan-Weizen, Soja, Hafer, Sesam, Cashewnüsse, Mandeln, Pecanüsse, Pistazien, Walnüsse, Erdnuss, Haselnüsse, Sonstiges glutenhaltiges Getreide

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise ..... Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

#### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Textfeld:

Die Ware ist kühl und trocken zu lagern. Die Lagerung erfolgt geschützt vor direkter Sonneneinstrahlung.

#### Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:

Ein traditionell norddeutsches Gericht ist die Buchweizengrütze, die aus dem ganzen Korn oder aus gemahlene Körnern gekocht wird. Beliebtes neues Superfood der regionalen Küche ist der gekeimte Buchweizen.

#### Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

ausgenommen .....	Nein
Bezugsgröße .....	100 g
Energie/Brennwert .....	1466 kJ
Energie/Brennwert .....	350 kcal

# Holsteiner Buchweizen, demeter

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 24725



4012794247253



4012794700307

<b>Fett</b> .....	1.7 g
<b>davon gesättigte Fettsäuren</b> .....	0.3 g
<b>Kohlenhydrate</b> .....	71 g
<b>davon Zucker</b> .....	0.4 g
<b>Eiweiß</b> .....	9.8 g
<b>Salz</b> .....	< 0.01 g

## Produktspezifische Informationen

<b>Rechtlicher Status</b> .....	Lebensmittel
<b>Pfandpflicht Artikel Deutschland</b> .....	kein Pfand
<b>Pfandpflicht Artikel Österreich</b> .....	kein Pfand

## Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

<b>Name</b> .....	C.F. Grell Nachf. Naturkost GmbH & Co. KG
<b>Straße</b> .....	Boschstraße 3
<b>PLZ</b> .....	24568
<b>Ort</b> .....	Kaltenkirchen
<b>Land</b> .....	Deutschland